
 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 11. 2023  Stránka 1 z 9 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Zápis č. 9/2023 (206) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 8. 11. 2023  

 

Přítomni: PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D. (příchod ve 13:05 

hod.); doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.;  Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Anna Měkutová; 

Bc. Kateřina Příhodová; Michal Svoboda; Šimon Staněk (přítomen online).  

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.;  Mgr. Libor Marek, 

Ph.D. (příchod ve 13:05 hod.); Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA; Mgr. Renata Šilhánová, 

Ph.D. 

 

Omluveni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; Mgr. Michal Navrátil;  PhDr. Mgr. Petr 

Snopek, PhD., MBA.   

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 8/2023 (205). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025. 

6. Projednání Dílčí zprávy o hospodaření FHS leden–srpen 2023. 

7. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stálé účastníky. Konstatovala účast 7 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 8/2023 (205). 

Zápis z řádného zasedání č. 8/2023 (205) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 11. 2023  Stránka 2 z 9 

Návrh usnesení AS FHS č. 206/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 8/2023 (205) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 206/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 8/2023 (205) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 8/2023 (205) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 1. 11. 2023 s programem schváleným na předchozím zasedání. 

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 206/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 9/2023 (206): 

1. Kontrola zápisu č. 8/2023 (205). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025. 

6. Projednání Dílčí zprávy o hospodaření FHS leden–srpen 2023. 

7. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 206/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 9/2023 (206): 

1. Kontrola zápisu č. 8/2023 (205). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 11. 2023  Stránka 3 z 9 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025. 

6. Projednání Dílčí zprávy o hospodaření FHS leden–srpen 2023. 

7. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Připravuje se hodnocení SP ze strany studentů, absolventů a zaměstnavatelů, rovněž 

hodnocení v rámci Times Higher Education Ranking (anglický dotazník). 

 10. ročník Veletrhu pracovních příležitostí Business Day 2023 proběhl za účasti 86 firem 

a 2200 studentů UTB; dr. Jana Semotamová zabezpečila testování angličtiny. 

 Probíhá finalizace EPK, následně příprava pololetních odměn. 

AKREDITACE 

 Akreditace BSP Zdravotnické záchranářství byla 26. 10. 2023 projednána na zasedání 

pracovní skupiny RVH UTB, úpravy spisu probíhají dle posudků do 12. 11. 2023, 

připravují se smlouvy o spolupráci s příslušnými institucemi a smlouvy o budoucích 

praxích studentů. 

 FHS se vyjádřila k návrhu NAÚ na složení hodnoticí komise pro BSP Všeobecné 

ošetřovatelství, složení bylo akceptováno. 

 Oznámení o nashromáždění podkladů pro rozhodnutí o žádosti o prodloužení doby 

platnosti akreditace NMSP Sociální pedagogika – návrh hodnoticí komise: 10 let, návrh 

zpravodajky: 10 let.  

 Oznámení o nashromáždění podkladů pro rozhodnutí o žádosti o prodloužení doby 

platnosti akreditace NMSP Předškolní pedagogika – návrh hodnoticí komise: 5 let, návrh 

zpravodajky: 5 let. 

 Oznámení o nashromáždění podkladů pro rozhodnutí o žádosti o prodloužení doby 

platnosti akreditace DSP Pedagogika – návrh hodnoticí komise: 5 let, návrh zpravodajky: 

10 let. 

 Oznámení o nashromáždění podkladů pro rozhodnutí o žádosti o udělení akreditace NMSP 

Anglická filologie – návrh hodnoticí komise: 10 let, návrh zpravodajky: 10 let. 

 Žádost o prodloužení doby platnosti akreditace MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ – MŠMT 

se k akreditačnímu spisu v předložené podobě vyjádřilo kladně, chce pouze doplnění 

bližších informací k praxím studentů. 

 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 11. 2023  Stránka 4 z 9 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Dochází k nastavení a aktualizaci interních procesů v souvislosti s DPP a DPČ vzhledem 

k novele zákoníku práce. 

 Probíhá kontrola jednotlivých dotačních titulů. 

 Dojde k instalaci nové mikrovlnné trouby do prostoru studentského klubu. 

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová 

 Probíhá finalizace QRAMů a doplňování karet předmětů.  

 V souvislosti s akreditací programu Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých probíhá 

nahrávání nových karet předmětů.  

 

Proděkanka pro tvůrčí činnosti dr. Kočvarová 

 31. 10. 2023 proběhla další z řady konferencí k Metodice M17+, novinkou je například 

plánovaná evidence česky psaných výstupů v rámci Modulu 3, ne zcela vyjasněná se jeví 

debata ohledně potenciálně predátorských časopisů a jejich zohlednění v hodnocení dle 

metodiky. 

 V jednání je vědecko-výzkumná spolupráce v rámci kraje, nemocnice a univerzity, kdy 

společným cílem je podpořit výzkum ve zdravotnictví a potenciál pro akreditace dalších 

studijních programů v této oblasti. 

 Finalizuje se fakultní ediční plán pro rok 2024. 

 Plánují se jednání etické komise pro výzkum (16. 11. 2023), fakultní komise IGA (20. 11. 

2023) a univerzitní komise IGA (29. 11. 2023). 

 

Proděkanka pro vnější vztahy dr. Šilhánová 

 FHS se ve dnech 31. 10. – 3. 11. 2023 úspěšně prezentovala na veletrhu Gaudeamus v Brně. 

UTB získala na veletrhu ocenění za nejlepší veletržní instalaci a prezentaci univerzity. 

Hodnocen byl např. vzhled veletržního stánku, doprovodný program, aktivity studentů, 

tiskoviny, propagační materiály, grafika, slogan atd. Oddělení marketingu a komunikace 

vyslovilo velký dík studentům všech fakult za jejich aktivní přístup k propagaci studijních 

programů na UTB. 

 Dne 10. 11. 2023 proběhne první ze dvou Dní otevřených dveří na FHS. Fakultní propagace 

akce byla podpořena i propagací celouniverzitní, a to formou celouniverzitní brožury, 

reklamou na sociálních sítích, city lights, v MHD, rozesláním pozvánek na střední školy, 

novou jednotnou grafikou apod. 

 Ve dnech 28.–29. 11. 2023 se uskuteční třetí ročník soutěže Ideathon. V současné době 

probíhá motivační kampaň zaměřená na studenty všech ústavů FHS. 

 Na webu FHS byl umístěn main slider (na 1. místě je DOD) ve formě videa, který 

návštěvníky webu provádí po prostorách budovy U18. 

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 11. 2023  Stránka 5 z 9 

Ad 5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025. 

Dokumenty byly AS FHS předloženy 4. 10. 2023, AS FHS se jimi zabýval 11. 10. 2023 

a přikázal je LK, která zasedla 25. 10. 2023. Předsedkyně požádala předsedkyni LK 

dr. Vránovou o stanovisko. LK doporučuje dokumenty schválit ve znění k 8. 11. 2023. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 206/3 

AS FHS schválil směrnice k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025 pro studijní programy: 

- bakalářské studijní programy Sociální pedagogika – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, 

Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých – forma studia kombinovaná;  

- bakalářské studijní programy Všeobecné ošetřovatelství – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Porodní asistence – forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče – 

forma studia prezenční;  

- bakalářské studijní programy Anglický jazyk pro manažerskou praxi – forma studia 

prezenční, Německý jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční;  

- magisterský studijní program Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – 

standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční;  

- magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program) Sociální 

pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, Předškolní pedagogika – forma 

studia kombinovaná;  

- přijímací řízení zahájené na žádost uchazeče pro studijní programy realizované na 

Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně; 

ve znění k 8. 11. 2023.  

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 206/3 

AS FHS schválil směrnice k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025 pro studijní programy: 

- bakalářské studijní programy Sociální pedagogika – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, 

Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých – forma studia kombinovaná;  

- bakalářské studijní programy Všeobecné ošetřovatelství – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Porodní asistence – forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče – 

forma studia prezenční;  

- bakalářské studijní programy Anglický jazyk pro manažerskou praxi – forma studia 

prezenční, Německý jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční;  

- magisterský studijní program Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – 

standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční;  



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 11. 2023  Stránka 6 z 9 

- magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program) Sociální 

pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, Předškolní pedagogika – forma 

studia kombinovaná;  

- přijímací řízení zahájené na žádost uchazeče pro studijní programy realizované na 

Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně; 

ve znění k 8. 11. 2023.  

 

 

Ad 6. Předložení Dílčí zprávy o hospodaření FHS leden–srpen 2023. 

Dokument byl AS FHS předložen 4. 10. 2023. AS FHS se jí zabýval 11. 10. 2023 a přikázal ji 

EK, která zasedla 1. 11. 2023. Předsedkyně požádala předsedu EK doc. Trušníka o stanovisko.  

EK doporučuje dokument schválit ve znění k 8. 11. 2023. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 206/4 

AS FHS schválil Dílčí zprávu o hospodaření FHS leden–srpen 2023 ve znění k 8. 11. 2023. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 206/4 

AS FHS schválil Dílčí zprávu o hospodaření FHS leden–srpen 2023 ve znění k 8. 11. 2023. 

 

 

Ad 7.  Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

Dokument byl AS FHS předložen 4. 10. 2023, AS FHS se jím zabýval 11. 10. 2023 a přikázal 

jej LK, která zasedla 25. 10. 2023. Předsedkyně požádala předsedkyni LK dr. Vránovou 

o stanovisko. LK doporučuje dokumenty schválit ve znění k 8. 11. 2023. 

 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 206/5 

AS FHS schválil dokument Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií ve znění k 8. 11. 2023. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 11. 2023  Stránka 7 z 9 

Usnesení AS FHS č. 206/5 

AS FHS schválil dokument Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií ve znění k 8. 11. 2023. 

 

Ad 8. Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedl 17. 10. 2023 

- schválil Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ve verzi předložené dne 19. 9. 

2023, 

- jmenoval Ing. Marii Dvořáčkovou, Ph.D., předsedkyní volební komise UTB, 

- udělil souhlas ke jmenování členů VR UNI (viz zápis). 

Další zasedání bude 21. 11. 2023. 

 

Ad 9. Různé. 

Předsedkyně informovala: 

- Sněm RVŠ 19. 10. 2023 – celý se nesl v duchu financování VVŠ, k tomu přijal usnesení: 

Sněm Rady vysokých škol apeluje na Poslaneckou sněmovnu, aby v rámci 

střednědobého výhledu státního rozpočtu pro roky 2025 a 2026 iniciovala řešení trvale 

neudržitelného stavu výrazného (10 mld. Kč) dlouhodobého podfinancování 

vysokoškolského vzdělávání. Pokud k tomu nedojde, budou veřejné vysoké školy nuceny 

přizpůsobit své strategické záměry této situaci a výrazně přehodnotit budoucí počty 

přijímaných studentů a realizovaných studijních programů, což v přetrvávající situaci 

zaostávání ČR v podílu vysokoškolsky vzdělané populace a za nastupujících početně 

narůstajících ročníků maturantů bude mít významně negativní vliv na rozvoj 

společnosti. 

- Dále se zabýval problematikou zákoníku práce a zákona o rozhlasových a televizních 

poplatcích, ke které přijal další usnesení: 

Sněm Rady vysokých škol odmítá změny v zákoníku práce týkající se dohod o pracích 

konaných mimo pracovní poměr (DPP a DPČ). Pro prostředí vysokých škol je tato 

úprava nevhodná, značně zvyšuje administrativu, prodražuje činnosti zajišťované 

dohodami. Ztěžuje zapojení studentů do vědecké činnosti vysokých škol a odborníků 

z praxe do výuky. Sněm Rady vysokých škol také nadále požaduje odlišnou úpravu pro 

zaměstnance vysokých škol týkající se práce z domova. Tato úprava musí respektovat 

specifika a zažitou praxi na vysokých školách. 

Sněm Rady vysokých žádá ministra školství doc. PhDr. Mikuláše Beka, Ph.D., aby ve 

spolupráci s ministrem kultury Mgr. Martinem Baxou předložili návrh novely zákona 

č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích a o změně některých zákonů, 

na základě, které budou vysoké školy osvobozeny od platby těchto poplatků, podobně 

jako jsou od poplatku osvobozeny všechny vzdělávací instituce základního, středního 

i vyššího odborného školství. V současné tíživé situaci, kdy se vysokým školám akutně 

nedostávají dvě miliardy korun na mzdy akademických pracovníků, je narovnání 

podmínek pro regionální a vysoké školství nanejvýš aktuální. 

- Protože končí funkční období, proběhnou již jen 2 zasedání Předsednictva RVŠ a od 

1. 1. 2024 začíná nové funkční období, kdy hned 11. 1. 2024 by měl proběhnout 1. sněm, 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 11. 2023  Stránka 8 z 9 

který bude volební. Stávající předseda prof. Pospíšil se rozloučil, protože byl jmenován 

rektorem VŠCHT. 

- Předsedkyně informovala o obdržení dopisu ze dne 22. 10. 2023 studentů DF AMU 

k podpoře zákona manželství pro všechny. Dopis byl členům AS FHS ihned přeposlán. 

Dne 7. 11. 2023 obdržela urgenci k vyjádření s tím, že dopis podpořily AS JAMU, AS 

DAMU, AS FAMU, AS AVU, AS UMPRUM, AS FAVU VUT, AS FF UPCE, AS 

UHK, AS HF JAMU, AS FF MU, AS DF JAMU, AS PřF JU, sociální komise UK. 

Členové vedli diskusi k tématu, shodli se na tom, že usnesení k tomuto bodu se nebude 

přijímat, i když jde o závažné téma. Doc. Šíp upozornil na negativní působení 

společnosti Aliance pro rodinu a nutnost i na půdě vysokých škol se těmto tématům 

věnovat. 

 

Dr. Vránová vyzvala zástupce studentů, zda by apelovali na spolužáky, aby zdravili starší osoby 

v prostorech UTB. 

 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 206/6 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 6. 12. 2023 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 9/2023 (206). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025. 

6. Plán zasedání na 1. polovinu roku 2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 206/6 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 6. 12. 2023 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 9/2023 (206). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 8. 11. 2023  Stránka 9 z 9 

6. Plán zasedání na 1. polovinu roku 2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 6. 12. 2023 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 13:46 hod. 

 

Ve Zlíně dne 8. 11. 2023   

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                    

 PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

       předsedkyně AS FHS UTB 


